АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
28.01.2010                                          № 22

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах города Азова

Заслушав и обсудив информации и.о. начальника ОГПН по г. Азову ГУ МЧС России по Ростовской области, майора внутренней службы  Лобань Алексея Александровича и заместителя начальника МУ «Управление ГО ЧС города Азова Ростовской области» Горбунова Владислава Сергеевича «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах города Азова»

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Обратиться в Законодательное Собрание Ростовской области инициировать в рамках законодательной инициативы в Государственной Думе ФС РФ внесение изменений в Градостроительный кодекс РФ, закрепляющих полномочия государственных инспекторов по пожарному надзору надзорных функций на стадии проектирования.
          2. Рекомендовать администрации города Азова:
- обеспечить соответствие проектно-сметной документации требованиям противопожарной безопасности при проведении капитального ремонта на объектах, находящихся в муниципальной собственности города Азова;

- проводить работу по организации целенаправленной противопожарной пропаганды среди населения города;

- рассмотреть вопрос о возможном размещении информации об основах пожарной безопасности на ежемесячных квитанциях по оплате за жилищно-коммунальные и телефонные услуги;

- обратить особое внимание на готовность и соответствие муниципальных объектов требованиям противопожарной безопасности при проведении массовых мероприятий;
- рассмотреть вопрос увеличения денежных средств муниципальным учреждениям на проведение мероприятий по противопожарной безопасности;
- установить прямую телефонную линию связи Единой дежурной диспетчерской службы г. Азова с 24-ой Пожарной частью ГУ «2 ОФПС по Ростовской области» для оперативного вызова аварийно-спасательной службы.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на постоянную комиссию по ЖКХ.

Председатель

Азовской городской Думы                                                             С.П. Рябоконь
Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

   Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- постоянная комиссия по ЖКХ
PAGE
2